МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023г. № 13
д.Студенок
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета»
за 2022 год

              В соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета »
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета »за 2022 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Студенокский вестник».

    Глава Студенокского сельсовета

    Железногорского района                                                            Пахомова Е.С.
Утвержден

постановлением Администрации
Студенокского сельсовета

Железногорского района

от «17» марта 2023 г. № 13
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета»

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета »
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	%
	Исполнитель

	1.

	1.1.
	    Приведение в нормативное состояние дворовых территорий Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области
	По плану 12 ед.
	Выполнено 12 ед.
	100
	Администрация Студенокского сельсовета

	2.
	Благоустройство общественных территорий Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области
	По плану 10 ед.
	Выполнено 5 ед.
	50,00
	Администрация Студенокского сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области

	1 697 529,00
	2 058 629,6
	2 058 629,6

	«Формирование современной городской среды»»
	Местный бюджет
	1 697 529,00
	2 058 629,6
	2 058 629,6

	Итого

	2 058 629,6
	2 058 629,6

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2022 года
	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	«26»  января 2022 г.  №3
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района»

«03»  августа 2022 г.  №61
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района»

«11»  октября 2022 г.  №68
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района»

«19»  декабря 2022 г.  №79
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района»

	Уточнение финансирования программы

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета»
	N
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат(краткое описание)
	Связь с показателями муниципальной программы

	Начало реализации
	Окончание

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	Основное мероприятие 1.

Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района
	2018
	2024
	Будут благоустроены 12  дворовых территории, что повысит долю благоустроенных дворовых территорий .
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Студенокского сельсовета Железногорского района  Курской области.

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области

	2.
	Основное мероприятие 2

Благоустройство общественных территорий
	Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района
	2018
	2024
	Будут благоустроены  10 общественных  территорий, что повысит долю благоустроенных общественных территорий .
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, и т.д.)

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий
по благоустройству Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области

	3.
	Основное мероприятие 3
Увековечение памяти погибших при защите Отечества
	Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района
	2022
	2022
	Нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения
	Несение имен погибших при защите Отечества на памятник ВОВ в с.Трояново

	4.
	Основное мероприятие 4
Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района
	2022
	2022
	Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов в количестве 10 шт
	Будут закуплены 10 контейнеров для ТКО

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (12/12+ 5/10) : 2 х 100% = (1+0,5):2 х100% = 75%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов средняя.
2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 2 058 629,6 / 2 058 629,6 х 100% = 100%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - высокая.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 75 = 1,33
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – на данный момент высокая, но  программа еще не завершилась и остальные запланированные результаты будут выполнены в полном объеме в последующих годах.